K.H. Hasyim Asy’ari merupakan salah satu ulama besar Indonesia yang
memiliki peran penting dalam perkembangan pendidikan Islam. Nama lengkap
beliau adalah Muhammad Hasyim Asy’ari bin Abdul Wahid bin Abdul Halim. Ia
lahir di Desa Gedang, Jombang, Jawa Timur pada 14 Februari 1871 M (24 Dzulqa’dah
1287 H) dari keluarga ulama yang memiliki tradisi keilmuan Islam yang kuat (Majiid
& Hidayat, 2024).

Sejak kecil, Hasyim Asy’ari telah mendapatkan pendidikan agama langsung
dari ayahnya, yaitu Kiai Asy’ari yang merupakan pengasuh pesantren di daerah
Jombang.